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Lausuntopyyntö koskien Pohjois-Pohjanmaan maakuntaan valtion maalle 
perustettavia luonnonsuojelualueita

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Ympäristöministeriössä on valmisteltu luonnos valtioneuvoston asetukseksi Pohjois-Pohjanmaan 
maakunnan Oulun seudulle sijoittuvista luonnonsuojelualueista. Perustettavat alueet ovat valtion 
omistuksessa ja ne on varattu jo aikaisemmin luonnonsuojelun tarkoituksiin. Alueet kuuluvat 
pääosin eri suojeluohjelmiin ja Natura 2000 -verkostoon. Muhoksen kunnan alueelle sijoittuu neljä 
suokokonaisuutta: Lintusuon luonnonsuojelualue, Löytösuon-Karpassuon-Reikäsuon 
luonnonsuojelualue, Päijänteen-Välisuon ja Ruostesuon luonnonsuojelualue sekä Räkäsuon 
luonnonsuojelualue. Näiden luonnonsuojelualueiden kokonaispinta-ala on noin 7 100 ha ja niistä 
noin 5 000 ha sijoittuu Muhoksen riistanhoitoyhdistyksen alueelle.

Muhoksen kunta antaa asiasta seuraavan lausunnon: 

Suunnitellut luonnonsuojelualueet ovat metsästäjien aktiivisessa hirven- ja pienriistan käytössä eikä 
alueilla ole marjastuksen lisäksi juuri muuta käyttöä. Alueet sijaitsevat syrjässä asutuksesta ja 
tiestöstä, eivätkä ne sisällä retkeilyreittejä tai polkuja. Metsästyksen ja alueiden muun käytön 
yhteensovituksesta ei aiheudu ristiriitoja. Asetusluonnoksen oheismateriaalina olevassa 
muistioluonnoksessa on kuvattu luonnonsuojelualueiden tarkoitus ja sisältö. Muistiossa erityinen 
huomio kiinnittyy siihen, että alueilla voisi toteuttaa vain hyvin säännellysti metsästystä. Tältä osin 
Muhoksen kunta yhtyy Muhoksen riistanhoitoyhdistyksen asetusluonnoksesta antamaan lausuntoon 
koskien kunnan alueelle sijoittuvien luonnonsuojelualueiden metsästysrajoituksia metsästettävistä 
lajeista ja aikarajoista.

Muhoksen kunta perustelee kantaansa Pohjois-Pohjanmaan lainvoimaisessa 1. 
vaihemaakuntakaavassa luonnonsuojelulain nojalla toteutettavaksi tarkoitetuilla suojelualueilla (SL-
1). SL-1 merkinnällä osoitettujen soiden suojelumääräyksen mukaan ”alueella ei saa ryhtyä sellaisiin 
suon vesitaloutta muuttaviin toimenpiteisiin, jotka saattavat vaarantaa alueen suojeluarvoja”. 
Maakuntakaavan suojelumääräys koskee ainoastaan suoekosysteemin vesitaloutta eikä sitä ole 



Lausuntopalvelu.fi 2/3

tarkoitettu rajoittamaan kaavassa osoitettujen soiden osalta metsästystä asetusluonnoksessa 
esitetyn mukaisesti. Maakuntakaava on laadittu MRL:n mukaisesti osallisia kuulemalla. Lisäksi SL-1-
merkinnästä ja sen vaikutuksista on informoitu erikseen jokaista maanomistajaa kaavan laatimisen 
aikana. Muhoksen kunta kokee epäoikeudenmukaiseksi maanomistajien kannalta, jos maataan 
soidensuojeluun luovuttaneilla yksityishenkilöillä on ollut käsitys, että metsästysoikeudet eivät 
muutu suojelupäätöksen myötä.

Lisäksi Muhoksen kunta painottaa, että Suomen Natura 2000 -päätöksen mukaan ”alueen 
sisällyttäminen Natura 2000 -verkostoon ei pääsääntöisesti vaikuta metsästysoikeuksiin eikä niiden 
käyttöön, sillä Natura-alueiden suojelun tavoitteena on tiettyjen luontotyyppien ja lajien 
elinympäristöjen suojelu sekä sellaisten lajeja koskevien häiriöiden estäminen, jotka merkittävällä 
tavalla vaarantavat lajien suojelutason. Metsästystä ei ole pidettävä tällaisena häiriönä muutoin kuin 
erityisen tärkeillä linnustonsuojelualueilla ja harmaahylkeiden suojelun kannalta merkityksellisillä 
alueilla”. Päätöksessä todetaan myös, että ”luonnonsuojelualueilla metsästykseen suhtaudutaan 
paikallisten olosuhteiden mukaisesti.” Lisäksi päätöksessä todetaan, että ”metsästysrajoituksia ei 
kuitenkaan toimeenpanna yksipuolisin viranomaispäätöksin, vaan ne toteutetaan neuvottelemalla 
eri etutahojen tavoitteita yhteen sovittaen.”

Muhoksen kunta pitää tärkeänä alueiden tasapuolista kohtelua luonnonsuojelualueita 
perustettaessa. Valtioneuvoston 14.9.2017 antama asetus Pohjois-Pohjanmaan maakunnan 
eteläosien luonnonsuojelualueista sallii 3 § rauhoitussäännösten mukaisesti mm. metsästyksen 
alueella merkittävästi laajemmin kuin Oulun seudulle sijaitseville alueille valmistellusta 
asetusluonnoksessa (ks. tarkemmin https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2017/20170644). 

Soiden suojelun yleisen hyväksynnän kannalta on tärkeä kiinnittää huomio maakunnan alueiden 
tasapuoliseen kohteluun ja alueiden erityispiirteiden yksityiskohtaiseen huomioimiseen 
suojelualueiden säännöksiä asetettaessa. Mikäli valmisteilla oleville suojelualueille tulee 
asetusluonnoksessa mainittuja metsästysrajoituksia, se heikentää paikallisten ja lupa-aluetta 
käyttävien ihmisten metsästysharrastuksen mahdollisuutta sekä yksityisomistuksessa olevien 
alueiden metsästyskäyttöön ja olemassa olevien rakennusten käyttöön.

  

Lausunnolla oleva asetusluonnos vaikuttaa erityisesti pienriistan metsästäjiin, vaikka metsästyksen ei 
arvioida aiheuttavan haittaa luonnonsuojelualueiden / soiden suojelun arvoille, joten metsästys 
voidaan sallia laajemmin kaikilla neljällä Muhoksen kunnan alueelle sijoittuvilla suokokonaisuudella. 

Muhoksen kunta pitää tärkeänä, että asetuksen jatkovalmistelussa otetaan huomioon 
riistanhoitoyhdistysten ja muiden toimijoiden näkemykset suojelualueiden erityispiirteistä ja 
säädetään tarkemmin suojelualueiden soveltuva käyttö, tarkoitus ja sisältö vastaavalla tavalla kuin 
edellä mainitussa Pohjois-Pohjanmaan eteläosien asetuksessa luonnonsuojelualueille on jo tehty.
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